
 SPF-Seniorer Edabygden besökte Loftlunds gård 

När naturen är som vackrast, mellan hägg och syren, besökte ett tjugotal 

medlemmar av  SPF-seniorer Edabygden Loftlunds gård i Hajom strax söder 

om Koppom.  

Gården har varit i familjens ägo i tre generationer och nu driver makarna 

Inger och Kalle Sjöstedt ett modernt jordbruk. 

Inne på gården möttes vi av en glad och välkomnande bondmora när hon kom ut 

från mangårdsbyggnaden. Vi möttes också av ekonomibyggnader och djurstallar, 

silor för spannmål och pellets, en stor mjölktank, traktorer, gödselspridare, plog 

och harv samt andra maskiner vi knappast vet namnet på, allt omgivet 

av nysådda grönskande sädesfält.  

Här fick vi på nära håll se och lära oss hur ett modernt och rationellt 

jordbruk ska bedrivas nuförtiden. Gården inrymmer ca 300 

nötkreatur varav drygt hälften utgörs av mjölkproducerande kor 

samt kalvar, kvigor och ungdjur förutom ett par granna premierade 

ardennerhästar med en två månaders charmerande fölunge. 

Mjölkningen som utförs två gånger dagligen demonstrerades på ett 

pedagogiskt sätt av gårdens sakkunniga kvinna Inger Sjöstedt. Här fick vi 

beskåda när tjugo kor samtidigt mjölkas genom en helt datoriserad 

process där varje mjölk liter samt alla data på varje djur noggrant 

registreras och kan följas upp. Den producerade mjölken hämtas 

varannan dag av mjölkbilen från Arla. Tyvärr heter korna inte längre 

Majros, Krona eller Lilja utan identifieras genom ett nummer i örat och 

ett datorchips. De får mer sällan träffa tjuren eftersom merparten  

insemineras på ”konstgjord” väg. 

Hela sommarhalvåret vistas kreaturen ute på ängarnas och hagarnas 

grönbete där dom får njuta av frisk luft, ljummet sommarregn, färska 

örter samt frodig klöver och timotej. 

Efter förmiddagens efterlängtade och välbehövliga 

vårregn, och när solen äntligen tittade fram bakom 

de gråtunga molnen, bjöd värdfolket hela sällskapet 

på kaffe samt stora smörgåsar med tre sorters ost, 

frukt och grönsaker samt nybakad gräddtårta med 

hallon och jordgubbar till allas stors förtjusning ute på gårdstunet. Allt så 

rikligt tilltaget att ingen behövde åka hem och laga någon middag denna 

helgdagsafton inför Kristi himmelfärdsdag. Dagen avslutades med ett 

fyrfaldigt hurrande för gårdens kvinna som har sin födelsedag på mors 

dag samt en stor applåd och ett stort tack för den gästfrihet som Inger 

och Kalle bjudit oss denna trivsamma, minnesrika och lärorika dag.                        
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